
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  239   del  20-12-2017 
 
 
 

Oggetto:  LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA VILLA FUGL IA. 
APPROVAZIONE SCHEDA PROGETTO.  

 
 
 
 
 

Il giorno  venti  dicembre   duemiladiciassette , nella Residenza municipale, 
in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
MORETTI LUANA  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sindaco , CAPPONI FRANCO,  constatato il numero legale degli 
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 20-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che la Giunta comunale, con atto n. 164 dell’11/10/2017, ha adottato 
lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018/2020, 
disponendo che lo stesso sarà approvato dal Consiglio comunale e costituirà allegato al 
bilancio di previsione 2018/2020; 

 
RICHIAMATO l’articolo 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. 

“Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici”, il quale, al comma 
3, prevede: “… Per i lavori di importo pari o superiore a 1.000.000 euro, ai fini 
dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano 
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica. Ai fini dell’inserimento 
nel programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano 
preventivamente, ove previsto, il documento di fattibilità delle alternative progettuali, 
di cui all’articolo 23, comma 5.”; 

 
DATO ATTO che, al fine di poter inserire nell’elenco annuale dei lavori pubblici 

da avviarsi nell’anno 2018 l’intervento di “Manutenzione straordinaria strada Villa 
Fuglia”, pur non essendo obbligatorio, in quanto di importo inferiore ad un milione di 
euro, risulta opportuno approvare un progetto di fattibilità tecnica ed economica, 
sintetizzato, nella fattispecie, in una scheda progetto tecnico-economica; 

 
PRESO ATTO che il Funzionario Responsabile del 3° Settore ha affidato 

l’incarico per la redazione della scheda progetto tecnico-economica dei lavori di 
manutenzione straordinaria della strada Villa Fuglia, al geom. Giampaolo Acciarresi, 
Istruttore direttivo del 3° Settore; 

 
VISTA la scheda progetto tecnico-economica dell’intervento di “Manutenzione 

straordinaria strada Villa Fuglia”, a firma del geom. Giampaolo Acciarresi, Istruttore 
direttivo del 3° Settore, contenente relazione tecnica sintetica e calcolo sommario della 
spesa e che prevede una spesa complessiva presunta di € 250.000,00; 

 
RITENUTO, pertanto, dover procedere all’approvazione della scheda progetto 

tecnico-economica dell’intervento di “Manutenzione straordinaria strada Villa Fuglia” 
di cui sopra; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

in ordine alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, 
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce 
all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 20-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

riportato e inserito in calce all’atto; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. di APPROVARE la scheda progetto tecnico-economica dell’intervento di 

“Manutenzione straordinaria strada Villa Fuglia”, a firma del geom. Giampaolo 
Acciarresi, Istruttore direttivo del 3° Settore, per l’importo complessivo di € 
250.000,00, depositata agli atti del 3° Settore. 

 
Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, con 

voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 239 del 20-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 20-12-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. MASSEI LAURETTA 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 20-12-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-06-2018 al 12-07-2018 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 10969 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 27-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 27-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


